

Motion till Landstingsfullmäktige:

Dnr...LTV 151256-1

Inför standardiserade vårdförlopp inom psykiatrin

Den psykiska ohälsan ökar i hela landet och ställer krav på en förändring av den psykiatriska vården.

I Danmark har man sedan 2013 arbetat med pakkeforløb, det vi i Sverige kallar standardiserade vårdförlopp, inom psykiatrin. Syftet med pakkeforløb är en sammanhållen behandling av hög kvalitet, där man utnyttjar de resurser man har på bästa sätt så att fler patienter ska få behandling inom rimlig tid. Genom detta arbetssätt får man också en mer jämlik vård då paketet är detsamma var man än bor.

I Danmark har arbetet med standardiserade vårdförlopp välkomnats av både personal och patienter. För personal blir det överskådligt vilken form av behandling som patienterna ska ha, och för patienterna blir det en större struktur då de vet hur deras behandling ska utformas.

Exempel på diagnoser som Danmark har standardiserade vårdförlopp för är ångest och social fobi, som är utformat som följer:

Inledande samtal och somatiskt status – 2 timmar

Psykoterapi, den som är mest lämpad för patienten – 6 timmar. Kan även utföras som gruppterapi och innehåller då fler timmar

Psykofarmakologi – 1 timme

Utbildning – 1 timme

Anhörigsamtal – 1 timme

Utvärdering – 1 timme

Återfallsprevention och avslutande samtal – 1,5 timme

Det ska dock tas i beaktning att denna standardiserade behandlingsform inte passar alla. I Danmark får man av den anledningen först komma på ett inledande samtal där det beslutas om ett standardiserat vårdförlopp är ett bra alternativ eller ej. Man har också infört tre olika längder på paketen beroende på hur svårt sjuk man är. För de patienter som har en lätt sjukdom har man ett kortare paket, vid normalsvår sjukdom får man hela paketet, och för det svårast sjuka finns ett utökad paket med mer tid inräknat.

I Landstinget Västmanland har vi redan påbörjat arbetet med att införa standardiserade vårdförlopp inom cancervården. Vi anser att tiden nu är mogen för Landstinget att införa standardiserade vårdförlopp även inom psykiatrin.

Sverigedemokraterna yrkar därför

- att en arbetsgrupp bildas för att arbeta fram standardiserade vårdförlopp för psykiatrin. Denna arbetsgrupp ska innefatta yrkesverksamma personer inom Landstinget Västmanland
- att de standardiserade vårdförloppen över tid införs inom Landstinget, i likhet med de som finns i Danmark. Arbetsgruppen åläggs att uppföra en plan för i vilken ordning och under vilken tidsperiod paketen ska införas



Sverigedemokraterna
Förtrycket & Modheten

2015-09-30

För Sverigedemokraterna i Landstinget Västmanland

Maria A. Liljedahl

Maria Andersson Liljedahl (SD)

